
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rhätische Bahn Spur N Modelle von Kato seit 2012   Stand: Oktober 2025 
 

Start-Sets mit Gleisoval und Trafo 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

10-006 
7074033 

Ge 4/4 III 
Ap 
Bp 

651 
1314 
2535 

"Glacier on Tour" 
GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

V 
V 
V 

103 
118 
118 

2013 

10-021 
7074067 

Ge 4/4 III 
Ap 
Bp 

651 
1314 
2535 

"Glacier on Tour" 
GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

V 
V 
V 

103 
118 
118 

2020 

10-025 Ge 4/4 III 
Aps 
Bp 

647 
1321 
2537 

rot, Wappen Grüsch, Refit 
GEX - Panoramawagen Excellence Class 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

VI 
VI 
VI 

103 
118 
118 

2025 

10-025 ABe 8/12 3501 Allegra VI 330 2015 

 
Zug-Sets 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

10-1145 
7074030 

Ge 4/4 III 
Ap 
Bp 

644 
1314 
2535 

 
GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

V 
V 
V 

103 
118 
118 

2013 

10-1219 
7074034 

Ge 4/4 III 
Ap 
Api 
WRp 
Bp 
Bp 
Bp 

650 
1316 
1311 
3831 
2532 
2534 
2536 

"Unesco Welterbe" 
GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panorama Bar-Wagen 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 

103 
118 
118 
118 
118 
118 
118 

2014 

10-1318 
7074048 

ABe 8/12 
Aps 
Bp 

3502 
1304 
2515 

rot - Allegra 
BEX - Panoramawagen 1. Klasse 
BEX - Panoramawagen 2. Klasse 

VI 
V 
V 

330 
110 
110 

2016 

10-1514 
7074048 

Ge 4/4 II 
A 
B 

622 
1231 
2344 

"Hakone Tozan Railway" 
EWI – Rot -  Personenwagen 1. Klasse 
EWI – Rot - Personenwagen 2. Klasse 

V 
V 
V 

81 
120 
120 

2018 

7074049 Ge 4/4 II 
A 
B 

632 
1231 
2344 

Wappen "Zizers" 
EWI – Rot - Personenwagen 1. Klasse 
EWI – Rot - Personenwagen 2. Klasse 

V 
V 
V 

81 
120 
120 

2019 

10-1816 
7074068 

Ge 4/4 III 
Ap 
Bp 

644 
1314 
2535 

 
GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

V 
V 
V 

103 
118 
118 

2023 

10-2026 Ge 4/4 III 
Aps 
Bp 

647 
1321 
2537 

Wappen Grüsch, Refit 
GEX - Panoramawagen Excellence Class 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

VI 
VI 
VI 

103 
118 
118 

2025 

10-1987 Ge 6/6 I 
A 
B 
B 
D 

415 
1235 
2355 
2362 
4220 

Braun 
EWI - Grün – Personenwagen 1. Klasse 
EWI - Grü – Personenwagen 2. Klasse 
EWI - Grün – Personenwagen 2. Klasse 
Grün – Gepäckwagen 

IV 
IV 
IV 
IV 
IV 

 
120 
120 
120 
87 

2025 

10-1987S Ge 6/6 I 
A 
B 
B 
D 

415 
1235 
2355 
2362 
4220 

Braun - Soundversion 
EWI - Grün – Personenwagen 1. Klasse 
EWI - Grün – Personenwagen 2. Klasse 
EWI - Grün – Personenwagen 2. Klasse 
Grün – Gepäckwagen 

IV 
IV 
IV 
IV 
IV 

 
120 
120 
120 
87 

2025 

 
 



  

 
Lokomotiven 
 
Ge 4/4 III 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

7074037 Ge 4/4 III 641  "Heidiland Bernina Express" 
 

 V 
 

103 2016 

7074038 Ge 4/4 III 644 "Lazzarini" V 103 2016 

7074039 Ge 4/4 III 641 "Coop" V 103 2017 

7074040 Ge 4/4 III 650  "Die kleine Rote" 
 

V 103 2017 

3101 
7074043 

Ge 4/4 III 642 "100 Jahre Albula und Ruinalta" V 103 2017 

3101-3 
7074059 

Ge 4/4 III 650 "Unesco Welterbe" V 103 2021 

7074062 Ge 4/4 III 643 "EMS-Chemie" V 103 2021 

7074063 Ge 4/4 III 646 "BÜGA" V 103 2022 

7074064 Ge 4/4 III 649 "HOLCIM" V 103 2022 

7074065 Ge 4/4 III 652 "HCD" V 103 2021 

3101-7 Ge 4/4 III 643 Wappen Vals, Refit VI 103 2025 

 
Ge 4/4 II 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

3102 
7074047 

Ge 4/4 II 631  Wappen "Untervaz" 
 

 VI 
 

81 2018 

7074050 Ge 4/4 II 623 "125 Jahre RhB" VI 81 2019 

7074051 Ge 4/4 II 627  "100 Jahre Chur-Arosa" 
 

VI 81 2019 

7074052 Ge 4/4 II 618    "Edelweiss" 
 

VI 81 2019 

3102-2 
7074053 

Ge 4/4 II 623  "Glacier Express" VI 81 2020 

3102-3 
7074066 

Ge 4/4 II 618  "Rhätische Bahn" 
 

VI 81 2022 

3102-4 
7074074 

Ge 4/4 II 620 "RhB Club" VI 81 2024 

 
Allegra ABe 8/12 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

 10-1273 

7074026 
 

ABe 
8/12 

3508  Allegra, Name "Richard Coray" 
Digital mit Innenbeleuchtung 

 

 VI 
 

330 2015 

10-1273 
7074035 

ABe 
8/12 

3501 Allegra 
Name "Willem Jan Holsboer" 

VI 330 2015 

10-1273 
7074035 

ABe 
8/12 

3508  Allegra 
Name "Richard Coray" 

 

VI 330 2015 

10-1273 
7074071 

ABe 
8/12 

3506    Allegra, Name "Anna von Planta" 
 

VI 330 2024 

10-1273A 
7074075 

ABe 
8/12 

3510  "ABB" - Allegra, Name "Alberto Giacometti" 
 

VI 330 2024 

10-1273B 
7074076 

ABe 
8/12 

3500  "Arosa-Express" - Allegra, Fantasieanstrich 
 

VI 330 2024 

10-1273 
7074079 

ABe 
8/12 

3506  Allegra, Name "Anna von Planta" 

Digital mit Innenbeleuchtung 
 

VI 330 2024 

7074080 ABe 
8/12 

3510  "ABB" - Allegra, Name "Alberto Giacometti" 

Digital mit Innenbeleuchtung 
 

VI 330 2024 

 
Ge 6/6 I – Krokodil 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

3103-1 Ge 6/6 I 414 Braun 
 

 V/VI 
 

 2025 

3104-1 Ge 6/6 I 414 Braun – Soundversion V/VI  2025 

 
 

 



  

 
 
Personenwagen-Sets 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

10-1146 
7074031 

Api 
WRp 
Bp 
Bp 

1312 
3832 
2531 
2533 

GEX  - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX  - Panorama Bar-Wagen 
GEX  - Panoramawagen 2. Klasse 
GEX  - Panoramawagen 2. Klasse 
 

V 
V 
V 
V 

118 
118 
118 
118 

2013 

10-1319 
7074042 

Api 
Bp 
Bp 
Bp 

1303 
2521 
2523 
2524 

BEX - Panoramawagen 1. Klasse 
BEX - Panoramawagen 2. Klasse 
BEX  - Panoramawagen 2. Klasse 
BEX  - Panoramawagen 2. Klasse 

V 

V 

V 

V 

110 
110 
110 
110 

2016 

10-1413 
7074044 

A 
B 
B 
B 

1231 
2347 
2351 
2354 

EWI - Rot - Personenwagen EW I 1. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 

V 

V 

V 

V 

120 
120 
120 
120 

2017 

10-1413 
7074077 

A 
B 
B 
B 

1223 
2347 
2343 
2352 

EWI - Rot - Personenwagen EW I 1. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 

V 

V 

V 

V 

120 
120 
120 
120 

2025 

10-1414 
7074045 

A 
A 
B 
B 

1227 
1241 
2357 
2292 

EWI - Rot - Personenwagen EW I 1. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 1. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 

V 

V 

V 

V 

120 
120 
120 
120 

2017 

10-14-14 
7074045 

A 
A 
B 
B 

1232 
1241 
2344 
2292 

EWI - Rot - Personenwagen EW I 1. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 1. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 
EWI - Rot - Personenwagen EW I 2. Klasse 

V 

V 

V 

V 

120 
120 
120 
120 

2025 

 10-1655 

7074056 
 

Api 
Bps 
Bp 

1301 
2512 
2522 

BEX - Panoramawagen 1. Klasse, neues Logo 
BEX - Panoramawagen 2. Klasse, neues Logo 
BEX - Panoramawagen 2. Klasse, neues Logo 

VI 

VI 

VI 

110 
110 
110 

2021 

10-1656 

7074057 
Api 
Bp 
Bp 
B 

1302 
2525 
2526 
2096 

BEX - Panoramawagen 1. Klasse, neues Logo 
BEX - Panoramawagen 2. Klasse, neues Logo 
BEX - Panoramawagen 2. Klasse, neues Logo 
offener Aussichtswagen 

VI 

VI 

VI 

V 

110 
110 
110 
65 

2021 

10-2027 Ap 
Ap 
WRp 
Bp 

1310 
1315 
3831 
2535 

GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panoramawagen 1. Klasse 
GEX - Panorama Bar-Wagen 
GEX - Panoramawagen 2. Klasse 

VI 

VI 

VI 

VI 

118 
118 
118 
118 

2025 

 
 
Personenwagen 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

5253 
7074058 

B 2097 offener Aussichtswagen 
 

V 65 2021 

5253-2 
7074072 

B 2101  offener Aussichtswagen V 65 2024 

5279-1 
7074060 

Ds 4223 Ds - Rot - Gepäckwagen mit Stromabnehmer V 87 2021 

5279-2 
7074073 

Ds 4222 Ds - Rot - Gepäckwagen mit Stromabnehmer V 87 2025 

7074061 Api 1301 BEX - Panoramawagen 1. Klasse, neues Logo VI 110  

5280 WR 3811 Dunkelblau – Speisewagen „Gourmino“ V  2020 
2025 

 

 



  

 
 
Güterwagen-Sets 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

10-1731 
7074102 

Lb-v 
 
Lb-v 
 
Lb-v 
 
Lb-v 
 
Lb-v 
 
Lb-v 
 
Sb-t 
 
Sb-t 

7860 
 
7861 
 
7862 
 
7864 
 
7867 
 
7869 
 
65666 
 
65668 

Containertragwagen 2-achsig mit Container 
"Coop Ananas" 
Containertragwagen 2-achsig mit Container 
"Coop Birne" 
Containertragwagen 2-achsig mit Container 
"Coop Radieschen" 
Containertragwagen 2-achsig mit Container 
"Coop Orange" 
Containertragwagen 2-achsig mit Container 
"Coop Kartoffel" 
Containertragwagen 2-achsig mit Container 
Die Post 
Containertragwagen 4-achsig mit Container 
Die Post "durch Stadt undLand" 
Containertragwagen 4-achsig mit Container 
Die Post "zügig" 
 

V 
 
V 
 
V 
 
V 
 
V 
 
V 
 
VI 
 
VI 

65 2022 

10-1891 
7074105 

R-w 
R-w 
R-w 
R-w 

8375 
8378 
8379 
8380 

Rungenwagen mit Holzladung 
Rungenwagen mit Holzladung 
Rungenwagen mit Holzladung 
Rungenwagen mit Holzladung 

VI 
VI 
VI 
VI 

 2024 

10-1892 
7074106 

R-w 
R-w 
R-w 
R-w 

8381 
8382 
8383 
8384 

Rungenwagen mit 2 Containern „railCare“ 
Rungenwagen mit 2 Containern „railCare“ 
Rungenwagen mit 2 Containern „railCare“ 
Rungenwagen mit 2 Containern „railCare“ 

VI 
VI 
VI 
VI 

 2024 

 
Güterwagen 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

8201 
7074100 

Lb-v 7874 Containertragwagen 2-achsig 
 
 

V  2022 

8202 
7074101 

Sb-t 65658 Containertragwagen 4-achsig VI  2022 

8385 
7074107 

R-w 8385 Rungenwagen VI  2024 

 
Zubehör 
 

Art. Nr. Typ Fz-Nr. Beschreibung Ep LüP Jahr 

23-550 
7074108 

Beladung  Rundholzladung 3 Stapel 
 
 

V/VI  2024 

23-591A 
7074104 

Beladung  Wechselbehälter-Set Die Post "landesweit" 
und "bei Sonne und Regen" 

V/VI  2022 

23-590A 
7074103 

Beladung  Wechselbehälter-Set „Coop Erdbeere“  
Und „Coop Salat“ 

V/VI  2022 

 
 

 


